
			

 	 11,80 €	 11,80 €	 11,80 €	 16,90 €	 16,90 €
 	 15,73€/ltr	 15,73€/ltr	 15,73€/ltr	 22,53€/ltr	 22,53€/ltr

Unsere Veranstaltungen zum Vormerken: 

Das Angebot ist gültig bis Ostern 2026 bzw. bis zur Auslieferung und nur bei Abnahme von vollen Kartons 		
(12 Flaschen) der gleichen Sorte.

Wenn die ersten Sonnenstrahlen den Frühling ankündigen, entfalten unsere beiden 
Weißburgunder ihre ganze Eleganz: Der trockene verführt mit zarten Blütennoten, 
frischer Birne und feiner Mineralität. Die feinherbe Variante umschmeichelt den Gaumen 
mit saftiger Frucht und harmonischer Süße. Beide Weine sind traumhafte Begleiter zu 
Spargel und edlem Lachs und zaubern den Frühling ins Glas.      

2024er	 Weißer Burgunder QbA trocken (Nr. 18-25)
	 Vollmundiger Wein mit angenehmer Säure und kräftigem Nachhall.			
	 12 Flaschen für 80,00 € statt 90,00 €

2025er 	 Weißer Burgunder QbA feinherb (Nr. 24-26)
             	 Aromatisch duftend, mit voller Frucht und einer charmanten Restsüße. 		
	 12 Flaschen für 80,00 € statt 90,00 €

Nähere Infos und weitere Termine 
finden Sie auf unserer Homepage

Frühlingsangebot 2026Frühlingsangebot 2026

Zahlungs- und Lieferbedingungen
Preise: Alle Preise sind Endpreise. Sie verstehen sich inklusive Verpackung und aktueller
Mehrwertsteuer. Mit dem Erscheinen dieser Weinkarte verlieren unsere früheren Weinkarten 
ihre Gültigkeit. Geschenkverpackungen werden zum Selbstkostenpreis berechnet.
Versandkosten: Für 6er, 12er oder 15er Kartons berechnen wir 
pro Verpackungseinheit einen Versandkostenanteil von 9,90 €. 
Ab 18 Flaschen versandkostenfreie Lieferung.
Anlieferung erfolgt per Paketdienst oder Spedition innerhalb Deutschlands. 
Lieferungen ins Ausland haben abweichende Versandkosten. Bitte fragen Sie uns. 
Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 9.00 – 12.00 Uhr und von 14.00 – 17.00 Uhr.
Leergut: Leere Flaschen werden bei persönlicher Anlieferung zurück genommen.
Weinstein: Weinstein ist ein Zeichen für schonenden Weinausbau. Er hat keinen Einfluß auf
Qualität, Geschmack und Haltbarkeit des Weines und ist daher kein Beanstandungsgrund. 

Allergene: Alle Weine, Perlweine, Sekte und Glühweine in dieser Weinkarte enthalten Sulfite. 
Jugendschutz: Wir weisen darauf hin, dass wir nach den Regelungen des Jugendschutzgesetzes keinen 
Wein an Jugendliche unter 16 Jahren abgeben. Andere alkoholische Getränke, insbesondere Brand-
wein, werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der 
Bestellung ausdrücklich, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist. 
Widerrufsrecht: Die ausführliche Widerrufsbelehrung finden Sie auf unserer Homepage. 	
Gerne senden wir Ihnen die Widerrufsbelehrung auch per Post zu. Bitte fragen Sie uns danach.
Zahlung: Der Rechnungsbetrag ist zahlbar nach Erhalt der Ware oder Rechnung rein Netto. 
Abzüge sind nicht zulässig. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Bankverbindung: Mainzer Volksbank - IBAN: DE82 5519 0000 0133 3000 12 - BIC: MVBMDE55
Ausverkaufte Weine: Das Angebot ist freibleibend, da von jeder Sorte nur eine begrenzte Anzahl 
Flaschen vorhanden ist.

Weingut Wilhelm Laubenstein  -  Bahnhofstraße 6 & 28  -  55457 Gensingen   -  Telefon: 067 27 / 85 75  -  Telefax: 067 27 / 80 80  -  Email: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

Weißwein - trocken	 0,75 ltr 
 
 1-25	 2024er Rivaner - QbA	 6,00 €
	 Angenehm würzig mit feiner Frucht	 8,00 €/ltr
	 v.A. 12,7% vol   Rs 8,2 g/l   Ws 5,6 g/l

13-25	 2024er Silvaner - QbA	 6,00 €
	 Fruchtbetont, feingliedrig mit feinen Aromen	 8,00 €/ltr
	 v.A. 13,0% vol   Rs 6,0 g/l   Ws 5,7 g/l

33-24	 2023er Gewürztraminer - Spätlese	 7,30 € 
	 Duftend, würzig mit verführerischer Frucht 	 9,73 €/ltr
	 v.A. 13,7% vol   Rs 6,8 g/l   Ws 4,2 g/l 

 8-24	 2023er Riesling - QbA                    	 7,30 € 	
	 Harmonisch, mineralisch mit feiner Säure	 9,73 €/ltr	
 	 v.A. 13,1% vol   Rs 7,3 g/l   Ws 6,8 g/l 

18-25	 2024er Weißer Burgunder - QbA	 7,50 € 
	 Saftig, ausgewogen mit erfrischender Tiefe	 10,00 €/ltr 
	  v.A. 12,6% vol   Rs 7,1 g/l   Ws 5,9 g/l 

 2-25	 2024er Chardonnay - Spätlese            	 7,80 €
	 Bouquetreicher Wein mit ausbalancierter Frucht	 10,40 €/ltr 
	 v.A. 13,0% vol   Rs 6,0 g/l   Ws 5,9 g/l

31-26	 2025er Grauer Burgunder - QbA	 8,20 €
	 Opulenter, kräftiger Wein mit fruchtiger Länge	 10,93 €/ltr
	 v.A. 14,3% vol   Rs 6,2 g/l   Ws 5,9 g/l

 3-26	 2025er Sauvignon Blanc - QbA  	 8,20 €
	 Exotische Aromen, feine Säure, langer Nachhall	 10,93 €/ltr
	 v.A. 12,9% vol   Rs 8,2 g/l   Ws 6,4 g/l

Weißwein -	 0,75 ltr

 6-24	 2023er Riesling - QbA	 7,50 €
  	 Schöne Frucht mit feinem Säure-Restsüße-Spiel	 10,00 €/ltr	
   	 v.A. 12,7% vol   Rs 13,2 g/l   Ws 6,8 g/l

23-25	 2024er Grauer Burgunder - QbA    	 7,80 €
	 Vielschichtiger Wein, aromatisch mit feinem Süße-Säure Verhältnis	 10,40€/ltr
	 v.A. 12,6% vol   Rs 11,1 g/l   Ws 6,1 g/l

Weißwein - feinherb	 0,75 ltr 
12-25	 2024er Bacchus - QbA              	 6,00 €
	 Blumiger, lebhafter Wein mit vollem Abgang	 8,00 €/ltr
	 v.A. 12,4% vol   Rs 15,6 g/l   Ws 5,2 g/l

17-25	 2024er Scheurebe - QbA	 6,30 €
	 Fruchtaromatischer Wein, saftig mit feiner Süße und angenehmer Säure	 8,40 €/ltr
	 v.A. 11,9% vol   Rs 18,3 g/l   Ws 5,3 g/l

46-24	 2023er “Light & White” - QbA	 7,00 €
	 Leichter Charakter mit nur 9% Alk., aber vollem Geschmack 	 9,33 €/ltr
	 v.A. 9,0% vol   Rs 12,8 g/l   Ws 6,4 g/l

24-26	 2025er Weißer Burgunder - QbA	 7,50 €
	 Angenehme Frucht mit charmanter Fruchtsüße	 10,00 €/ltr
	 v.A. 11,7% vol   Rs 18,2 g/l   Ws 6,4 g/l

15-25	 2024er Chardonnay - QbA       	 7,80 €	
	 Fein ausbalancierter Wein mit angenehmem Finish	 10,40 €/ltr 	
	 v.A. 12,3% vol   Rs 18,1 g/l   Ws 6,3 g/l

35-25	 2024er Sauvignon Blanc - QbA	 8,00 €
	 Tropische Aromen, abgerundet mit feinem Süße-Säure-Verhältnis	 10,67 €/ltr 
	 v.A. 11,9% vol   Rs 15,3 g/l   Ws 5,6 g/l

Weißwein - fruchtig bis edelsüß 	 0,75 ltr
 

28-25	 2024er Morio Muskat - QbA	 6,00 €	
	 Harmonisch, würzig, mit saftiger Süße und feiner Säure	 8,00 €/ltr
	 v.A. 10,9% vol   Rs 37,9 g/l   Ws 5,6 g/l

29-25	 2024er Kerner - Spätlese                7,00 € / 9,33 €/ltr	
29-26	 2025er Kerner - Spätlese                7,00 € / 9,33 €/ltr	
	 Verführerischer Wein mit aromatischer Frucht	   
	 v.A. 9,8% vol   Rs 57,5 g/l   Ws 4,8 g/l

  4-25	 2024er Chardonnay - Spätlese 	 8,00 €
	 Kräftiges Bouquet mit feinem Restsüße-Säure Spiel 	 10,67 €/ltr 	
	 v.A. 9,8% vol   Rs 61,8 g/l   Ws 7,1 g/l

45-23	 2022er Chardonnay - Auslese süß	 8,50 €
	 Unvergesslich aromatisch mit voller Frucht und deutlicher Süße	 11,33 €/ltr
	 v.A. 9,8% vol   Rs 78,7 g/l   Ws 6,1 g/l

44-26	 2025er Gewürztraminer - Auslese süß	 9,20 €
	 Würzige, blumige Aromen treffen auf honigweiche Süße	 12,27 €/ltr
	 v.A. 10,7% vol   Rs 75,4 g/l   Ws 5,2 g/l

45-26	 2025er Riesling - Auslese süß	 9,20 €
	 Elegant, mit faszinierendem Restsüße-Säure-Spiel	 12,27 €/ltr
	 v.A. 8,4% vol   Rs 87,0 g/l   Ws 8,8 g/l

NEU - Unsere PiWis	 0,75 ltr
Unsere PiWis sind Weine der neusten Rebsorten-Generation. Es handelt sich um Reb-
sorten, die pilzwiderstandsfähig und daher weniger anfällig gegen Krankheiten sind.

39-26	 2025er Donauriesling - Kabinett	 8,20 €	
	 Frischer „Kabi“ mit angenehmer Süße und spritziger Säure	 10,93 €/ltr
	 v.A. 10,5% vol   Rs 30,2 g/l   Ws 7,8 g/l

41-26	 2025er Cabernet Blanc - QbA fruchtig	 8,20 €	
	 Aromatische Vielfalt, fruchtige Süße, angenehmer Nachhall	 10,93 €/ltr 
	 v.A. 11,6% vol   Rs 36,4 g/l   Ws 5,5 g/l

Deutsche Weißweine aus Rheinhessen

www.weingut-wilhelm-laubenstein.de

07. & 08.03.2026 „Vinessio Weinmesse“ in München im Zenith. 
Besuchen Sie uns in der faszinierenden Location und entdecken Sie 	
alt bewährte und viele neue Weine.    

10.04.2026 „Kleine Wein-Messe“ in der „Rheinhessische Weinstube“ in Berlin.
Wir bitten um Anmeldung per Mail an: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

11. & 12.04.2026 	„WeinFrühling Weinmesse“ in Berlin im Colosseum
Besuchen Sie uns auf der Weinmesse und probieren Sie sich durch unser 
aktuelles Sortiment. 

08. – 10.05.2026 	„Hafenfest Hamburg“ Weinfest in der Fischauktionshalle. 
Schlendern Sie über das Hafenfest und besuchen Sie uns an unserem Weinstand in 		
der wetterunabhängigen Fischauktionshalle. Genießen Sie den besonderen Flair 		
bei guter Stimmung und köstlichem Wein.   

23.05.2026 „Kleines Weinfest“ in Ursulapoppenricht bei Andreas Winkler.
Andi Winkler empfängt Sie in seinem Garten in gewohnt herzlicher Weise. 	
Für das leibliche Wohl ist gesorgt und gute Stimmung garantiert. 

19. - 21.06.2026 „Hoffest 2026“ bei uns im Weingut
Freuen Sie sich auf supertolle Tage bei uns im Weingut mit Live-Musik, leckeren Speisen, 	
prämierten Weinen und guter Stimmung. Ein Fest, dass weit über die Grenzen bekannt ist. 

22.07.2026 „Beller Markt“ in Bell im Hunsrück. 
Schlendern Sie durch die Gassen entlang an über 400 Marktbeschickern und kommen Sie 		
auf ein Gläschen Wein bei uns am Weinstand vorbei. Sie finden uns auf der Hauptzugangstrasse. 

14.08.2026 ab 18.00 Uhr  After-Work-Wine-Tasting in WERTHERs TENNE 
(Sehnde bei Hannover). Unser Partner im Norden, Elke Werther, lädt zum Kennenlernen 
prämierter Weine ein. Informationen unter www.wertherstenne.de 

04. bis 06.09.2026 „Kreuztaler Weindorf “ in Kreuztal auf dem „Roten Platz“
Ein Weinfest der besonderen Art im schönen Siegerland. Genießen Sie bei bester 
Unterhaltung und ausgewählten Speisen leckeren Wein bei uns am Weinstand.

Abgesagt

Sie lieben es groß? Den 2019er „50 Shades of Domina“ QbA trocken und den 
2018er Merlot Réserve QbA trocken gibt es auch in der 1,5 Liter Magnum Flasche - für 

39,90 € gehört eine davon Ihnen - optional auch mit passendem Holzkasten. 
Bis Ostern 2026 erhalten Sie auf alle Weißweine der „1818-Linie“ 10% Frühlingsrabatt. 



Rotwein - trocken	 0,75 ltr

25-25	 2022er Regent - QbA                      	 6,30 €
	 Kräftiger, erdiger Wein mit schönem Tannin    	 8,40 €/ltr
	 v.A. 13,4% vol   Rs 4,1 g/l   Ws 4,2 g/l

22-23	 2019er Dornfelder - QbA	 6,00 €
	 Kräftiges Aromenspiel mit nachhaltigem Abgang	 8,00 €/ltr 
	 v.A. 13,2% vol   Rs 5,6 g/l   Ws 4,4 g/l

44-24	 2021er Domina - QbA	 6,30 €
	 Kräftiger, verführerischer Wein mit zarter Struktur	 8,40 €/ltr
	 v.A. 13,2% vol  Rs 3,7 g/l   Ws 4,6 g/l

14-24	 2020er Cabernet Dorsa - QbA	 6,70 €
	 Charakterstarker, würziger Wein mit langem Nachhall	 8,93 €/ltr
	 v.A. 14,1% vol   Rs 5,2 g/l   Ws 4,6 g/l

32-25	 2022er Frühburgunder - QbA	 7,00 €
	 Kraftvoller Wein mit weicher Säure und schönem Tannin 	 9,33 €/ltr
	 v.A. 14,7% vol   Rs 5,3 g/l   Ws 4,0 g/l

20-24	 2021er Spätburgunder - QbA	 7,00 €
	 Dichter, samtiger Rotwein mit harmonischer Säure	 9,33 €/ltr
	 v.A. 13,7% vol   Rs 5,6 g/l   Ws 4,6 g/l

19-25	 2021er St. Laurent - QbA	 7,30 €
	 Ausbalanciert mit feiner Frucht und weichem Tannin 	 9,73 €/ltr 
	 v.A. 13,3% vol   Rs 5,4 g/l   Ws 4,6 g/l

 7-25	 2020er Merlot - QbA                     	 8,20 €
	 Charakterstarker Wein mit körperreichem Abgang	 10,93 €/ltr
	 v.A. 14,0% vol   Rs 6,3 g/l   Ws 5,2 g/l

11-24	 2019er Cabernet Sauvignon - QbA      8,00 € / 10,67 €/ltr	
11-25	 2020er Cabernet Sauvignon - QbA      8,50 € / 11,33 €/ltr	
	 Komplexer, vielschichtiger Wein mit kräftigem Abgang	  	
	 v.A. 14,2% vol   Rs 5,8  g/l   Ws 5,3 g/l

Rotwein - feinherb	 0,75 ltr

 9-25	 2021er Blauer Portugieser - QbA   	 6,30 € 
	 Harmonisch, feinfruchtig mit zarter Süße	 8,40 €/ltr 
	 v.A. 12,3% vol   Rs 14,2 g/l   Ws 4,3 g/l

26-24	 2020er Merlot - QbA                     7,70 € / 10,27 €/ltr 
26-25	 2021er Merlot - QbA                     8,20 € / 10,93 €/ltr 
	 Charmanter Rotwein mit südländischem Flair	  
	 v.A. 14,2% vol   Rs 11,9 g/l   Ws 5,4 g/l

Rotwein - fruchtig	 0,75 ltr 

21-25	 2024er Regent - QbA                      	 6,30 €
	 Tiefdunkle Farbe, saftige Frucht, süßes Finale	 8,40 €/ltr 
	 v.A. 9,7% vol   Rs 50,7 g/l   Ws 4,4 g/l

 5-25	 2024er Dornfelder - QbA	 6,00 € 
	 Fruchtbetonter, vollmundiger Wein mit deutlicher Süße	 8,00 €/ltr
	 v.A. 10,3% vol   Rs 55,2 g/l   Ws 5,7 g/l

Rosé, Weißherbst & Blanc de Noir / Rhh.	 0,75 ltr

30-26	 2025er Blanc de noir - QbA trocken	 7,80 € 	
	 Animierende Frucht mit angenehmer Länge 	 10,40 €/ltr
	 v.A. 13,1% vol   Rs 8,6 g/l    Ws 5,9 g/l

10-25	 2024er Merlot Weißherbst - QbA trocken	 7,70 € 
	 Lebendig, frisch florale Noten und kräftiger Nachhall	 10,27 €/ltr
	 v.A. 13,0% vol   Rs 6,2 g/l    Ws 4,8 g/l

27-25	 2024er Blauer Portugieser -                	 6,30 €	
	 Rosé QbA feinherb	 8,40 €/ltr
	 Jugendlicher, leichter Rosé mit feiner Frucht
	 v.A. 11,7% vol   Rs 16,7 g/l   Ws 5,5 g/l

34-25	 2024er Dornfelder                            	 6,00 € 
	 Weißherbst QbA fruchtig	 8,00 €/ltr
	 Leckere Fruchtbombe mit schöner Säure und deutlicher Süße		
	 v.A 10,1% vol   Rs 57,1 g/l   Ws 5,4 g/l

Sekt & Qualitätsperlweine aus Rheinhessen	0,75 ltr

36-25	 2021er Riesling Sekt b.A. brut	 11,80 € 
	 Traditionelle Flaschengärung	 15,73 €/ltr
	 v.A. 12,3% vol   Rs 8,6 g/l   Ws 7,1 g/l

37-25	 2021er Scheurebe Sekt b.A. trocken	 11,80 € 
	 Traditionelle Flaschengärung	 15,73 €/ltr
	 v.A. 12,0% vol   Rs 29,1 g/l   Ws 4,5 g/l

54-24	 2023er „Pearly & Pink“ 	 9,80 € 
	 Deutscher Schaumwein trocken 	 13,07 €/ltr
	 Aus der Spätburgunder-Traube. Beerig prickelnd	
	 v.A. 12,9% vol   Rs 21,5 g/l   Ws 5,2 g/l

Spezialitäten	

    99	 Laubensteins Tresterbrand	 15,50 € 
	 Hochprozentiges - 0,5 ltr	 31,00 €/ltr
	 Mild & feurig - Der räumt den Magen auf!

12/012	 Wilhelms Glühwein - weiß oder rot	 4,50 € 
	 Fröhliche Wärme - 1,0 ltr	 4,50 €/ltr
	 Trinkfertig, nur noch erhitzen

  0012	 Wilhelms Glühwein - rosé	 4,00 € 
	 Fröhliche Wärme - 0,75 ltr	 5,33 €/ltr
	 Trinkfertig, nur noch erhitzen

15/015	 1/3 Weinschorle - weiß oder rosé	 3,00 € 
	 Der perfekte Durstlöscher in praktischer Größe - 0,33 ltr	 9,09 €/ltr

Deutsche Rotweine aus Rheinhessen

Weinkarte 1/2026 
Weinfrühling

Kammerpreismünzen:	            Gold                Silber               Bronze   

Zeichenerklärung:	 v.A. % vol = vorhandener Alkohol      Rs = Restsüße      
		  Ws  = Weinsäure      QbA = Qualitätswein

Weingut Wilhelm Laubenstein - Bahnhofstraße 6 & 28 - 55457 Gensingen - Telefon: 06727 8575 

Hallo liebe Weinfreunde,
wenn die ersten warmen Sonnenstrahlen die Tage verlängern, 
die Vögel wieder ihre Lieder anstimmen und ein zarter Duft von 
Neubeginn in der Luft liegt, dann ist es nicht mehr zu übersehen: 
Der Frühling steht vor der Tür. Damit auch bei Ihnen frischer Wind 
ins Glas kommt, möchten wir Ihnen heute unsere neue Weinkarte 
„Weinfrühling 1-2026“ vorstellen. Zwischen bewährten Lieblings-
weinen haben sich zahlreiche neue Frühlingsboten versteckt. Weine, 
die nur darauf warten von Ihnen entdeckt und genossen zu werden.
NEU – NEU – NEU:
Mit Stolz präsentieren wir zwei neue Weine. Geboren aus Innovati-
onsgeist und im Einklang mit der Natur. Unsere beiden PiWis: Der 
fruchtbetonte 2025er Cabernet Blanc QbA fruchtig (Nr. 41-26) 
verführt mit lebendigen Aromen und weicher Säure, während der 
2025er Donauriesling Kabinett (Nr. 39-26) mit feiner Eleganz und 
einem animierenden Restsüße-Säure-Spiel begeistert. Pilzwider-
standsfähige Rebsorten benötigen deutlich weniger Pflanzenschutz 
und stehen für einen nachhaltigen Weinbau. Ein bewusster Genuss 
der Zukunft wachsen lässt. Unbedingt probieren.
Ein kulinarischer Höhepunkt jedes Jahr ist der frische Spargel.      
Ob klassisch mit Kochschinken und neuen Kartoffeln oder modern 
interpretiert. Das königliche Gemüse bietet unzählige Genussmo-
mente. Passend dazu empfehlen wir Ihnen, neben unseren beiden 
Weißburgundern im Angebot, ganz klassisch unseren 2024er 
Silvaner QbA trocken (Nr. 13-25). Mit seiner eleganten Art und der 

harmonischen Säure begleitet er den Spargel wunderbar und bringt 
sogleich den Frühling ins Glas.
Auch für die ersten milden Abende im Freien haben wir den pas-
senden Begleiter für Sie. Ein fruchtbetonter Rotwein, wie etwa unser 
2021er St. Laurent QbA trocken (Nr. 19-25), mit angenehmer 
Frucht und weichem Körper lädt dazu ein, den Tag entspannt auf 
der Terrasse oder im Garten ausklingen zu lassen. 
Der Frühling ist zudem die Zeit der Feste: Ostern, Familienfeiern 
oder vielleicht sogar eine Hochzeit stehen vor der Tür. Für einen ge-
lungenen Empfang Ihrer Gäste empfehlen wir unsere Sekte, die mit 
feiner Perlage, Frische und Eleganz jeden besonderen Anlass stilvoll 
eröffnen. Nach traditioneller Flaschengärung hergestellt und mit 
ausreichend Reifezeit versehen, sorgen sie für einen prickelnden 
Auftakt und festliche Stimmung.
Sie sehen: In unserem Weinkeller ist der Frühling bereits angekom-
men. Wie schaut es bei Ihnen aus? Benötigt Ihr Weinregal noch den 
ein oder anderen Frühlingswein, um die Vorfreude auf die schöne 
Jahreszeit zu wecken? Dann lassen Sie uns bitte bis zum 13.03.2026 
Ihre Weinwünsche zukommen. Die Auslieferung erfolgt noch vor 
Ostern.
Wir wünschen Ihnen ein wunderschönes Frühjahr

QR CODE                   
hier scannen


